
0

$ OMAHA $ I
Upozornění ct krajanům ve Flo-renc- e

a okolí bydlícími
Upozorňuji čt krajný že jsem

Hvíij hojně zásobený střížní a ní

obchod přesídlil přes ulici
do nové moderně upravené budo-

vy kdež nadále bude mně potě-
šením uvítatí své přátele í5ávod

svfij opatřil jsem hojnými zásoc

ba in i všeho co do oboru mého

spadá a kždého svědomitě obslou

Admdl' ((wltfdi Hmíků

tíhot Ktbmk t 4771 MWA

lbv4 tvd prnvUi-li- mthftm UnMon

prvou u iltdí Hiffin v mhU' v oi ho-

din vefor v Hokolovní Valící konnul

Yrnuk IMý nfivoMí Yt i'Mtn hnw
ktr Johi i liUhotUtl VU'tk ('Imn Htnr

kovxký lil'4 Í)omínUn Hit prŮvoMÍ
Hublo JhIi-i- i viiÍMhí ntrld Anitn Jídrín
venkovní tfb foff Wolf

Tibor Nbrk4 Uph L m WOW

odbýv4 nvb Mhfy4i kuMj první tfati
HvtUik v mímU-- í v Hokolovtio rm již
S% ulbú Konnul ¥m Hlímtt mUUf
konnul Jom f Wolf k!rk Hvl V

bUur 2iir Ho mh Htr bunMí A

V Uovltk prtivoiHi Yr HvoboU

UÓMUn Hun t Tt U)U1ti 1'tthU

— Divadelní představení 'Sráž-

ka vlaků' jež uspořádáno bude
ve prospěch Ústřední Matice

Řkolské kroužkem omažských
sehráno bmle v íicdělí

dne f května Jak se dovídáme

kapelník p Jt FíbínKcr uvolil se

obstarat! hudbu zdnrma JC di-

vadlu 'tomuto konají se jíž pilné

přípravy a není pochyby Že se-

tká se h náležitým zdarem

Známý krajan p John Ma-

tli a user který po dlouhý čas byl
domovníkem naší Sokolovny pře-
vzal v nedávných dnech obchod

po p Michalovi na jíž 13 ul a

zásobil jej hojným výběrem dout-

níků cukrovinek psacích potřeb
novin magazínů atd Krajané
naší mělí by sí své potřeby v tom-

to oboru u něho obstarávali po-

něvadž uiá John sí všestranné

'podpory skutečně zasluhuje
— V přístav manželský vpluli

minulý týden sl Pína Svobodova
dcera krajana Svobody groeerí-st- y

na jíž 10 ul s p JÍiikIi V

fjottrídgc Novomanželům gratu-

lujeme
— Ve čtvrtek minulého týdne

zavítal do mčsta našeho p
Vá-da- v

Tříha úspěšný farmer ol Da-

vid (lity Xcb Vezl do
káru hovězího dobyt-

ka a h cenou strženou byl úplně
spokojen pan tíha je dobrým
naším přítelem a proto neopome-
nul se též zastavili v naší úřadov-
ně Bylo nám milým potěšením
si h ním několik okamžiků poho-

vořili
— Nemilým nedopatřením při-

hodilo se pří pohřbu pí Julie Vo-

tavové že určený povoz pro Vý-

bor Sokolck Tyrš é 1 byl obsa-

zen jinými přátelí truchlících po-

zůstalých Nemilá nehoda tato

— "Poh&dka o Kryípínkovi"
sehrána bude ve prospěch České

Svob Ókoly v neděli 31 března
lDOf v Sokolovně Nevídaná' vý

pravá 32k4

— Pmové Frank Janda a John
ftimánek již byli též vyloHOVÓní na
malou porotu jsou velíce po- -

vděčni žc ne nenalézají mezi ončrní

dvanácti nebožáky již vybráni hý-

li na kqikI n uhelným triwtem
— Hleřna Anna íkdína podala

ve alfedu nroKlřednictvím vé mat

ky pí Marie Zadínové v dintrikt-ní- m

Houdu žalobu proti (Jhifiago &

JSorthwťHtern drazn žádajíc $25-00- 0

náhrady za zranění jež utrpě-
la pod koly vlaku dne 17 ferina t
r HyloC jí tehdy chodidlo levé

nohy uříznuto a obe nohy zlomu-n- y

Dráha Vhioauo & NorthwcHt- -

crn vyplatila v dístríklriím wondu

ohnou f '1500 ve proNp&ch žalující
Hlečny ííwdínovy
— Bratři Uarbelové z Julían

Níb zavítali minulý týden do

aby h zde vyhodili drobet
' z kopýtka Jedlí píli hodovali
ale dobrou vůlí polu neměli ale-

spoň nc v pítek pozdě v noci když
notně nachmelcní nalézali c v ne-

věstinci na 9 ul Zda pro chlast
a holky dostali se do hádky a ko-neě-

ně

dorvaěky během kteréž asi

281etý Frank bodl Čtyřikráte
35-leté-

bratra svého Adolfa tak nv
bezpcČnč Že týž musei býtí do-

praven do ÍJeneral IiOBpitalu

Frank po spáchaném činu prchl
později ale byl polapen a uvězněn
na obžalobu z bodnutí s úmyslem
zabití
— V pátek Časně z rána sprovo-

dil na na světa 491etý 1$ 1$ Teetcrs
'oběsiv se v přísklepí rtvého obydlí
ě 614 jíž 2'J ul Teetera v 5 ho-di- n

ráno vstal a odebral hí do pří-

sklepí aby lam'"rozdělal oheň

Manželka jeho nemohouc se ho po-zdě- ji

dovolati odebrala se do pří-

sklepí kdež nalezla jeho mrtvolu
— Ilarman Hros zadali v minu-

lých dnech smlouvu na stavbu no-

vé rozsáhlé" továrny na výrobu
octa a nakládání zelenin Továr-

na ta nalézati se bude mezí 12a 13

ul a hraníěiti bude na jihu s

Marcy ul ay tratěmi Burlington
dráhy a náklad na ni obnáseti bu-

de asi $125000
~ NaSo porodní babička pí Jos

6lo(?rová se v posledních dnech tu-

ží znamenitě Do rodiny p Johna
Kiliána' ě 1257 již 14 ul přines-
la silnou děvušku a do rodiny p
Karla Němečka ě 1254 již 14

ul dokonce dvě boubelaté díven-nk- y

najednou Otec dvojčátek ba
i matinka zlobí se prý velice na
babu kteráž prý měla "tu dru-

hou" donésti raději váženým
Suchánkovým -

Pamatujte že již
ve čtvrtek dne 14 března"

odbýván bude
VÝPRODEJI VÝPRODEJI

u Davidů na William ul
V těchto rimn-- obdrželi velkou

zásobu krásného plátěného spod-
ního prfíďln jítko nnřní koSilii

různé "trimované" spodní sukně
atd Neneehte tuto vzácnou pří-ležito- ht

za žádnou cenu sobě ujiti
85e sukně ve čtvrtek za 'We

$2 zvláště krásné sukně se Sosti

ftouchotlny Česká fUtianthrni fcítUeít

voSkcré plícní
choroby no

vyé(lmny

ňlrrisiwiTnlílio

nřeoIiorNlm
Tliém z (Wh

tJíc utílť witrliíA I

nmocerril i i

vycení
I tímto fJlíi

bylinným U' flZz—
kem který pro
vojí nepřkont!Ířiítt UtlvtM hypi-cté- n

ntlvvlMml vyxtHtmenthlml y Ui
mfi YnUíl VíJiJ iflorentlt Ismtlfnt
a IUttychu Hklad vm ()mhn mí
wum chvaJnŽ xnimý UUúrtiík H A

VeriimU roh 16 i WjíJíam ol Omaha
ÍJUnfitUfm pfedphttm vtnovínu ní

pozornost U

Dr C Eosowatcr
ÓEBKÝ LtKAfl

Úřadovna: "Bce Baíldíne"

Úftdní hoJínyj Oá 11—J2 dopj J

2—5 oj C:20— 5 olp - V bM
od 10 (Jo J 2 Óopol

Tl v ůfiáoné mi — TeL v tyta J2J7

Udít? Cl!o 2417 Jo L

ZvMitti pozoraoit i vžtj ItMHkfm
ntmnmn a riibojíítrí

TZftM íllé ZHÍ iA-Uj- í

pekařští obchod
vklol

Itud ef Kircliiior
r íW VM WUllum ul

KřBjttoé nliltii ňobh loJž pt-Mv-
o

nobh u Klrebiwa ZÍoží jtyhy hntvé a chutné Žitný chléb

rohlíky koblihy a rů?M ViMia to
týí Jakost teloa k "bítovtní" O

ptíuh krJnnfi íkilk
45tř SUD 3 KIECIINEH
'

'ABSTRAKTY
Tybotoroja

S M Sailler
17tb and rarnam VtAUst%on Blk

Zoptejtí i tuh q tohoto Ústa Tol1324

éAAAéááAAtáAiklAAááAAAAA

3 ť M Svačina í
2 iintiVltUtttlí

ZÁSOBENÝ 3

: grocerní obchod 3

VÉ 12 JIŽní J3 til

i to nel)il řMt# cboHl ZMt ti' in o J
1 OIJ]nivky tftttu)í tptivtié 4J t I l'h (y q

VTftffffffWffftfiryyfVvvv

řeznicko a uzenáfskv
tlantnl

F1 J Sernín
Zftjdíto k n£mu t h:vlulí[U o

znamenité jnkoitti zboží VUrfs tříl ic
víudo výtečné povíntí M& vil hoj
nou závobti íemtvébo mnr% víchu dru-

hu fctaíl Jrn Jndnou koupit u fákazn(k
ttane tálý odbíratelfím

Objednávky možno tét idélitl tlfo
ntrn Bod 2172

nejlcpfií toho druhu
vlastní v hnkd řtvrtl

V F KUNCL
1211 JIŽ 115 ul

Vždy neJiícrstvfjíl c&aobv iuarii
a iizoriAřuU dornAct rbožl Jen ml
IcpSího druhu fa ceny levnřjSl neJ
kdekoliv jinde
i l Tel DoubIm noa

Jos Vopfilka
na E5 a "William "ul

Telefon Red 7241

mi v ttiuhé vidy Btileptl vbir r
tvého uima vlha druhu jkaá t vt

žím 32kl Václav fionka
— V sobotu v nocí přepaden byl

Ital Frank Htella na 8 a Oraee ul

čtyřmi zákeřníky byl sllněen a
obrán o $30 a hodinky 1'ozdčjí

policie zatkla "lJutch" Amese v

němž Htella zjistil darebu který
mu vybral z kapes peníze' Ames
jest uvězněn a vznesena naň obža
loba pro loupežné fřepadení Po
líeíe pátrá nyní po nekalých sou

dnizíeh
— V pondělí odpoledne vrátily

c slé Fanny a Anny Veskrnovy z

Weton N'j) kamž odjVly ve

středu věer na pohřeb bratra své

ho Josefa Veskrny Mladý statný
muž ten skonal náhle V úterý
byl h mladším bratrem svým
Frankem ve Weston a když m

vrátili kolem 11 hodiny v nocí do
mu pojedli a odebrali se na luz
ko Že ráno nevstával jako oby
Čejíiě 'nebylo nikomu z rodiny
dívno neboť se domnívali Že si

chce řádně odpočinout! Teprve
o 11 hodině dopolední pokusili se

jeij vzbudili a tu k velkému za

rmutku svému shledali že jest ne
božák mrtev Zemřel ť dle výroku
Dra Oordera na vadu srdeční l'o
hřeb předčasně zesnulého odbývá

byl v sobotu za hojného účasten
ství známých a přátel na evangeli
cký hřbitov u Weston Truchlí
eím pozůstalým projevujeme u

přímnou soustrasť
— Okresní odhadéí laní Jteed

jmenoval své příruěí jíž zahájí
íVou práci 1 ubiia Mezi jmeno-

vanými přířučím jsou dva kraja
né H B Lelovský z Omahy a J
M Tobiáš ze Bouth Omahy
!—- Necitelným surovcem jest za- -

jisté O P Hamilton kterého v pa
tek ráno policejní soudce CVaw- -

ford pokutoval $50 a útratami
Hamilton změstnán byl jko voz

ka u American Transfer Co a tu

jednoho dne vytrhl koní jazyk
Chtěl bídáctví své zatajiti avšak

nebohý kftň nemohl žráti ani piti
a tak vyfilo vsc na jevo

~r-- K pohřbu pí 'Julie Votavo
vé který odbýval se v úterý mi

milého týdne přijela mezí jinými
také pí M Drobaczová zc Che- -

yenne Wyo Paní Drobaczová
má v městě našem veliké množství

přátel a míní se zde zdržeti ještě
asi týden Přejeme milé krajan
ce aby se jí v městě našem líbilo
— PČv Odbor Těl Jed Sokol

pilně se cvičí ku svému koncertu

který uspořádán bude v neděli
dne 7 dubna v naší Sokolovně
Ku koncertu tomu chystá se pe
strý a zajímavý program sestá

vající ze sborových zpěvů sólo

vých zpěvů rieklamaeí sólových
výstupů a různých recitací Není

pojd hyby že ohiecnslvu aiašemu

dostane na požitku pěkného

Přenosy majetků
Albert 1 Deerson u manželka Jim

Veškrnovi vých ' sev-výc- h

V 3015-1- 1 $8000
Jos Novák et al Bessie Kavan

hcv 10 st lotu 17 block H

Kountze m Fourth Supplementa-T- y

hi11 i 1 1 tit
Mertha K !{sh a manžel Franku
Macháčkovi Část Jutů 1 a 2

block I Putter & 1'obb's add„
South Omaha $900

William (iure jednatel a man-- '

Mk Jiří Píťltt)vi ssv vých
btu 23 Kountze Seconď

lww Kočárník ft al Fraut BAr

ta Kočárníkové bt t a 10 v

'i ltu bbck 12 Lavufwld

oňbfvi #v4 n:hf'tt OiuhttlttrlfHvriAii v
UitntrA V H Min volut Witkoé oítnot
y tokotovtii VttliťA Kbtii-M- t Istul lir
K H k 7„ řřo r%mi m wi mu t
Aptya Turii M oí V in WoráV H
of K

Tél Jd tloíol f OIRMA

oňhfvi v6 pruvlúclfd kMm kftí4ou
druhou utUulu ¥ vtlnM vtUt v# ivi
mUtnonti tm Ho % Ht mrot% V
Hrhnubhr tsjoflník Jíud Ylbtotpr
2417 Ho n Ht ůhlnlk Otakar Chw
vt Vi'A llwstrá m pokMnlk Yr

Hhot Bl4Jv ti W iÚD
odbv4 X'ibfi0 ltuMoa druhou mUli v

nMú v§ 2 hod odpokdn v N4rodí
Híoí V)oížíJ4 přcdwlk Marí# &k

mlk píedwMn Airm Knfíí J411 Ho

16th Hit íí&o4tk AfíM Vaník ta

jinnte VIikú mkk 11% H Ulh
Mt UUiuSm UstrU HhvViM J2W Ho

H Htf pokliuiiifcil KaUříft Jintiik
UOS Ho mh Ht

¥xr HifaH Duhy I H
06ttvt¥Í¥Ai(irAknMot$ 9 4Mf r uif1 ♦#
htAonu v HíroÍi aUtf Mrl#

'kA ůfAtnttM Mflo VriVMir pukluA
tiUm mthut UfítlHU l)tnnut yltb Hit

Tíhot Myrt t Vil UVA
odbjvk tthůzl pwif mMill r mfaUl r
Sfirodhí Hltá m n tt Wílliftfo tjlí:í
Vrorokytifi Kiú Vdwhovtkí iitUUr

prorokyiitt Jonttt Hlkmn tni&ank Yr

Houíup pokladalífl Marl Koukal kau-cMf- ka

Aidotdo 1íík nflří4Jk Ac
Žabka viúifnl nirkí AlMi feitera

venkovní fraŽ Terezie Dymík vfhot
matk Maria Iollý Yr Jíoukal
Frantížkft VfhV

Tíbtjt Bohemia É %W B Ií A

odbývk v6 n'MA VnfM prvul pondbH
v HoVolovhtt 2222 Ho U Ht VyhtM
phdtdUynls 1ull Votava před!dki
Anna Žížkovk4 míatopfedaedk Uar-ho- n

Iflídíík kawelřka Fanny Krají-ff-k

infolinko Annu Chkborkd %n7

ÍUh Ht pokladnice Marie Vrhkntk
innr lilku Marie Wlflft rfpomofnk rnar-Wk- n

Marie Vtíbomkf vnitreí atréé
Anna Vel?hradký vofikovní tr4í M

Moravt-- výbor majetka Anna Čapek
Marie Trcbal a Anna fiemík

I'odp Sokol Tyti 1 1

odbfvk evé $rhti7 v íbl Jotfi Ka
ípara první ntd7J a třetí pondělí v
míaíci VhAncdn lití Pifha wíato-předae-

Yr Wvojtftk tajemník Auguet
AerpAn J72Í Ho 11 Kt úřetník Ant
Nov4k 2Í6 Ho 13 Ht pokladník Wíl
Vaí4k áowtreo Jo Moravec tiíMnlk
Ant Vaí4k praporečník Jakub Bou-d- ar

V bor mafelku na 3 roky Ad Ka-

pek 2 roky 8 Uokfiaek 1 rok Jot
Kfjínee

Yoáp Sokolkf Trrl í Z

odbývají avé pravidelné acLflze jadnoe
mfini&Bo a aice kašlou čtvrtou pedčll r
ífí p J V Kalpara 1'fedaedka Anna
Pifka Í910 Ho Stli Ht rníatopředaodka
Anna JfftJnrJeb tajimn!ee Anna 8voJ
tok 21Í2 8o lytb Ht ŮMnki Kmllia
Chlcborád 1102 Willlnm 8t pokl Aona

Urodil dozor al M Zich rýb maj M

Urbánek Anna 2l£kovký Anna Chla-ferá#- 1

(itol výbor Marie Vaíik a al

Anna Bvaílca

Háj Martba t 10 W O

odbývA avé avé pravidelné anhOze vidy
i nedřll v infaM v Hokoloviié AloiaU
Viifiou pífdi'dkai Harbora Hdiéík
mUtopffbdkR: IVuntUka lVLk H07
Ho Ifith Ht tajninle} Anna líliha
(ikliii)fii''n Fruntiíka Kollf vftky-r- i

A
j Mario Itrárda prfivodkynA MarU

Dum viiltřnl utrUs Jnaefina Murik
venkovní atráíj TeriMe I'lik4n Juaa-fin- a

Vu ví lf" ka a Anna Charvát výbor
iiutjlkiij hájový Ukut Dr Holo vtrhl-nr- r

HUMHIIIIHHW

Mrs J H Shary

v IUU 2957 Fam&m Bt

OMAHA NKI1

Kdo Ndul nauflU rhf
kutu rtliiíiini ipívti ncťhťtae
Ihííi tjftvtrott na nit obrátí 21

stala se jak nám oznámeno jen
příčinou velikého rozčilení v oka
mžiku odchodu z tak těže) zkou
Seného domu smutku aJe m na
dítí Že nemifp tím postižený výbor
z ohledu smutečních okolností tou
to zprávou bud usmířen f

-

— Přátelská zábava řádu Pala- -

cký ě 1 ZČBJ na oslavu dosa-

žení počtu 150 členů konatí se bii
de jak se nám oznamuje v sobo

tu dne 11 května Pořádajícímu
výboru podařilo se získatí pro ten
to večer známou hudbu kapelníka
p St Lctovského která sehraje
mimo jiné též několik vybraných
koncertních skladeb Dále uvo
lil se ochotně spoluúčinkovati PČv

Odbor Těl Jed Sokol několik

předních naších ochotnických sil

a oktetto Pév Sboru Lyra Pro

gram byl pečlivě sestavován a

pořádající výbor doufá že účast
níci budou jím dokonale uspoko-

jeni K pozvánkové zábavě této
mimo Členy řádu Palacký ě I a

jejich přátele budou míti přístup i

členové jiných řádů ZČBJcdnoty
Pořádající výbor v snaze poskyt
nouti účastníkům té nejlepší zá

bavy stará se seč síly jeho stačí

aby na ničem čeho třeba je k u- -

přímnému pobavení nescházelo
Jak dá se z předcházejících pří
prav souditi bude to zábava sku
tečně pěkná a z té příčiny žádný
přátel výše zmíněného řádu ne-

měl by opomenouti zábavy této
a súčastniti

Sbor llTéida Nové Doby t 80 JČD

odbývati bude příští neděli 17 bř
ve 2 hod odpol čtvrtletní svou
Hchňssi v Národní síni Všechny
členkyně jsou žádány by sn do
schůze této dostavily Nepřítom-
né podléhají pokutě db stanov

Vil Bartoš tnj

Eliáka Přerayilovna i 77 ZCBJ
Doletité upotornéníl Tnul- - i

nentry uvědomuji fa pfUtí schůze
řádová bude se jíl odbvvfttá V NA

rodní Síni u rohy U a Willuu
ul sici v neděli di 17 lii ena
li"? v ou) večpr tlkl
Amu Krejčí Anna Vávru

řadami krajkových vložek za !5e
'J5e ženské plátěné kalhoty za

19 rtů
$150 dámské ni 3 yardy dlouhé

Sály (scarf) la VK

háiuské bílé vvívué Hrnečky

p 2e

Zde nHli'ntf tél úplný výběr
žfímkých rukavičrk rumých ba-r-- v

dle tijriuvéji( mody
pouta te tdy ve čtvrtek n-b- ot

mí ipatřite veikeré toto kráwié

MÍ jt jiato ie také koupit
V prúeň Vaii kd poroučí

John a R A David
ého H4 tkoulkii uilírujfm via t

"MM t20l) (odruhé pttj'tt ikt


